Fuad Bey tarafından Tarih-i Osmanî Encümeni’ne Mehmed Said Paşa’nın (1838-1914)

değerlendirmelerini içeren bir mektup ile birlikte hediye edilmiş ve aynı Encümen tarafından

basılmıştır (Keçeci-zâde İzzet Molla, e.t. 20.02.2018: 20). Devhatü’l Mehâmid’in şairin nesir

sahasındaki ilk eseri olduğu “Bârî edip muvaffak buldu hitâm Devha (H. 1226 / M. 1811)”

tarihinden anlaşılmaktadır. Şairin yirmi altı yaşında kaleme aldığı bu eserde fikrin daha

güçlü bir şekilde işlenmesi için yeri geldikçe beyitler ilave edilen metin, secilerle

süslenmiştir. Araştırmacılar eserde sanatlı söyleyişe rağmen fikrin zayıf olmadığını, hemen

bilmede şöhret bulmuş oğlu Osman Efendi’ye faydalı ilimler öğretme görevine atanır. Ara

36 İzzet Molla’nın Keçeci-zâde olan lakabı babasının dedesi olan ve Konya’da Toprak Sokak Camii imamı olarak

görev yapan Süleyman Efendi’ye dayanmaktadır (İnal, 2000: 1047-1048).
37 Konyalı Mustafa Efendi (1100-1181/1688-1767): Keçeci-zâde İzzet Molla’nın dedesi (İnal, 2000: 1047-1048).
38 IV. Murad, Sultan İbrahim ve IV. Mehmed devirlerinde ortaya çıkmış olan Kadızadeliler hareketi, adını IV.

Murad döneminin vaizlerinden Kadızade Mehmed Efendi'den (ö 1045/1635) almıştır. Kadızade Mehmed Efendi

ve onun takipçileri, Hz. Peygamber döneminden sonra ortaya çıkan birtakım adet ve uygulamaları bid'at olarak

nitelemiş ve şiddetle reddetmiştir. Hükümetin müdahalesiyle yatıştırılan hareketin üçüncü safhası1663’te

Edine’de Sultan Selim Camii’nde vaaz vermeğe başlayan Vanî Mehmed Efendi ile başlamıştır.

nüktelerinden hoşlanmaya başlar.

Şerefli babası yüce Küdüs kadısı olduğunda kendisi de memur olur. Bir müddet görevini

yaptıktan sonra Beytü’l-Harem’e gider ve hac görevini yerine getirir. Dönüş kafilesine

eklenip İstanbul’a geldiklerinde Dürrî-zâde Mustafa Efendi’nin bir yazısıyla yetmiş tarihinde

(H. 1170/M. 1756) müderrisler defterine kaydedilerek arzusu gerçekleşince mutlu ve mesut

olur. Zamanın zariflerinin çoğu ve merhum Tatarcık-zâde Abdullah Molla gibi devrinin ileri

gelenleri ile dostluk meclisleri kurar. Çelebi- [7] zâde Âsım Efendi, Mollacık-zâde İshak

Efendi, Neylî-zâde Hamid Efendi ve Esad-zâde Şerif Efendi gibi söz ebesi adamlardan